千葉コネクトロータリー衛星クラブ

理事会 議事録

（１）開催日   2022年 11月 7日（月）18時～19時

（２）開催場所  2022-23年度小倉ガバナー事務所

（３）出席者   佐々木議長、池田幹事、佐藤、新田、秋谷、梶原、川﨑（以上 7名：敬称略）

（４）議事

【議長からの報告事項】

・千葉コネクトロータリー衛星クラブお披露目会について、地区から 30 名、クラブから 26 名

の全 56名が参加された。衛星クラブは千葉クラブのメンバーであり、ロータリアンである旨

のお話しがあった。

【審議】

①地区出向者推薦について

・2790 地区には多数の委員会があるが、今後は衛星クラブから出向が可能となるため、地区に

出向する場合は衛星クラブメンバーとして参加し、出向など話しがあった場合は必ず理事会

を通していただくようにお願いしたい。（佐々木議長）

・ライラ委員会から委嘱状が来ているため参加予定。来年度も参加依頼があるかもしれないの

で、その際は理事会を通す。（秋谷）

【報告】

①千葉クラブボウリング大会について

・開催日：11/28 18：00～、開催場所：アサヒボウリングセンター、ボウリング後に懇親会を

予定しているため、例会にて出席確認を取る。（池田幹事）

②千葉 RC忘年家族例会について

・開催日：12/19 18：00～、開催場所：三井ガーデンホテル、事前登録が必要となる。こちら

も例会にて出欠確認を取る。（池田幹事）

・千葉クラブが忘年家族例会を毎年実施しているが、衛星クラブとしても交流の一環として、忘

年会か新年会を実施したい。（佐々木議長）

⇒梶原親睦委員に依頼しメンバーに希望確認を実施。決定次第、千葉クラブの会長及び幹事に

佐々木議長よりお声がけいただける。

③MyRotary登録

・様々な情報収集や国際大会等の登録などに必要となるため登録をお願いしたい。また、例会で

も案内をする。（佐々木議長）

④議事録作成者について

・理事会、例会開催毎に議事録を作成する必要があるため、議事録作成者を都度指名するので、

今回以降作成実施、作成後は LINE 共有と佐々木議長宛でメール送信をお願いしたい。（佐々

木議長）⇒川﨑指名

・議事録は作成及びアップロード期限をお聞きしたい。（川﨑）

⇒アップロード 1ヶ月以内、1週間程度で作成＆送信をお願いしたい。

⑤会員増強について

・アヴァゼ・アボルファズ君が入会し、衛星クラブメンバーが全 15名となった。来年の５月ま

でに 20 名を目標としているため、ご紹介いただける方がいれば紹介をお願いしたい。（佐々

木議長）

・オブザーバーの紹介で１名推薦中であり、承認されれば 16名となる。（新田）

・アヴァゼ君からイランの状況を聞いて欲しいと話しがあったため、次回例会 11/21 に母国の

状況含めた自己紹介の卓話依頼をしたい。（新田）

（５）次回開催日時

11月 21日（月）18：00～19：00、2022-23年度小倉ガバナー事務所